33. [Achilles *Isagoge in Arat. Phaen.* in D. Petavii *Uranologio* p. 96.) Τινὲς δὲ ὅν ἐστι Παναίτιος ὁ Στωικὸς καὶ Εὔδωρος ὁ Ἀκαδημαικός, οἴκειςθαί φαει τὴν διακεκαυμένην, τῆς κράζεως τοῦ ἀέρος γινομένης⁸⁴ ἐκ τε τοῦ εφοδοτέρους εἶναι ἐκεῖς τοὺς ἐτησίας ἐκ τε τοῦ ἀναπνοήν τῆς ἐκεῖ μεγάλης θαλάσσης μιγνύναι τὴν ἀναθυμίαςιν τῆς⁸⁵ ψυχρότητος πρὸς τὴν τῆς θερμότητος κρᾶσειν (cf. v. L. 73).

⁸³ ὡρῶν] ὡρῶν Basiliense exemplar

⁸⁴ γινομένης codd. γενομένης Petav.

⁸⁵ τῆς ἐκεῖ v. L.

De Anima

34. [Cicero, *Tuscul. Disp.* I, 18,42.) Is autem animus, qui, si est horum quattuor generum ex quibus omnia constare dicuntur, ex inflammata anima constat, ut potissimum videri video Panaetio, superiora capessat' necesse est.

35. [Nemesius, *De Nat. Hominis* 96. cap. XV.] Παναίτιος δὲ ὁ φιλόσοφος τὸ μὲν φωνητικὸν τῆς καθ' ὄρμὴν κινήσεως μέρος εἶναι βούλεται λέγων ὡρθότατα· τὸ δὲ ζπερματικὸν οὐ τῆς ψυχῆς μέρος ἀλλὰ τῆς φύσεως (cf. excurs. ad hoc fr. et v. L. 69).

36. [Tertullian. *De Anima* XIV. Diels Doxogr. p. 204.] Dividitur autem (sc. anima) in partes, nunc in duas a Platone nunc in tres a Zenone nunc in quinque ab Aristotele⁸⁶ et in sex a Panaetio (cf. v. L. 69 et exc. ad. fr. 35 p. 16).

37. [Cicero, *Tuscul. Disp.* 1, 32, 79.) Credamus igitur Panaetio a Platone suo dissentienti? quem enim omnibus locis divinum, quem sapientissimum, quem Homerum philosophorum appellat, huius hanc unam sententiam de immortalitate animorum non probat. vult enim, quod nemo negat, quidquid natum sit interire; nasci autem animos, quod declareret eorum similitudo qui procreantur: quae etiam in ingeniis, non solum in corporibus appareat. alteram autem affert rationem: nihil esse quod doleat, quin id aegrum esse possit; quod autem in morbum cadat, id etiam interiturum ; dolere autem animos; ergo etiam interire. haec refelli possunt. sunt enim ignorantis, cum de aeternitate animorum dicatur⁸⁷, de mente dici, quae omni turbido motu semper vacet, non de partibus iis⁸⁸ in quibus aegritudines irae libidinesque versentur: quas is contra quem hace dicuntur⁸⁹ semotas a mente et disclusas putat (cf. v. L. 60. 70).15

⁸⁶ ab Aristotele inseruit Diels.

⁸⁷ dicantur GR.

⁸⁸ his GRB.

⁸⁹ dicantur GR.

Ethica

38. [Clemens Alexandr. *Strom.* II, 21. 179, 14 Sylbg. p. 497 Potter,] Πρὸς τούτοις ἔτι Παναίτιος τὸ ζῆν κατὰ τὰς δεδομένας ἡμῖν ἐκ φύσεως ἀφορμὰς τέλος ἀπεφήνατο (v. L. 74).

39. [Sextus Empiricus, *Adv. Math.* XI, 73. p. 560 Bekker) Παναίτιος δὲ (sc. φησὶν) ἡδονὴν τινὰ μὲν κατὰ φύσιν ὑπάρχειν, τινὰ δὲ παρὰ φύσιν (cf. v. L. 76).